
Determinazione Dirigenziale n° 1413/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 531/2023

OGGETTO: ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO DI CONSIP DENOMINATO "VEICOLI
IN NO-LEGGIO 1 "PER LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO
TERMINE SEN-ZA CONDUCENTE PER LA DURATA DI 72 MESI" LOTTO 3 – MODELLO
3.2 - AUDI A3 SEDAN 3S TFSI S TRONIC - CIG: 84484991EE – CIG. DERIVATO 9142148331
- INTE- GRAZIONE OPTIONAL RUOTINO DI SCORTA 

Il Dirigente
(dott. Fabio De Marco)

 
Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e la deliberazione del Consiglio Provinciale
n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e s.m.i.;

il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

 
Verificati:
 

•    la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo: OBO.07
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi”
SER.07.011 “Acquisto di forniture e servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti
per l'Ufficio” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

 

Premesso che:

-        il Settore della Stazione Appaltante CUC Area Vasta provvede anche
all’approvvigionamento dei beni e servizi standardizzati necessari al funzionamento dell’Ente
nel suo complesso;

N.1413/2023

Documento firmato digitalmente



-        tra i compiti assegnati a detto Settore rientra, fra l’altro, anche la gestione del parco auto in
dotazione ai singoli Settori;

 

Vista la determina nr. 436 del 15/03/2022 con la quale è stata disposta l’adesione all’Accordo Quadro
di Consip denominato “Veicoli in noleggio 1” Lotto 3 “Vetture medie ad alimentazione alternativa” per
la fornitura a noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 2 autovetture modello 3.2 AUDI A3
SEDAN- 3S TFSI S TRONIC, colore Grigio Manhattan metallizzato, alimentazione ibrida, copertura
assicurativa RCA senza franchigia, Kasko, incendio furto totale o parziale senza franchigia, pneumatici
invernali stipulando con la Società Leasys SPA – con sede legale in Torino Corso Agnelli, 200 – C.F.
08083020019 - PI. 06714021000 un contratto di noleggio di 72 mesi per l’importo mensile di €
1.020,76 oltre IVA per un totale 89.663,56 compresa IVA (nel dettaglio € 73.494,72 e € 16.168,84 IVA
22%), come da ordine Consip nr. 6701878;

 
Dato atto che, in considerazione del tipo di utilizzo  è emersa la necessità , per ragioni di sicurezza, di
dotare  le due autovetture anche del ruotino di scorta anziché del solo Kit di riparazione degli
pneumatici previsto  come dotazione di serie;
 
Vista la comunicazione della Società Leasys prot. 120851/2023 , in atti, con la quale la stessa ha
confermato  la possibilità di installare  il ruotino di scorta  sulle  2 autovetture Audi A3 al costo di €
308,00, oltre IVA,   cadauno,   che spalmato dal mese di Luglio 2023 fino alla data di  scadenza del
contratto   01/11/2028 comporta un aumento mensile del canone di € 4,82 oltre IVA,  per mezzo,  per
un importo complessivo di € 616,96 oltre IVA ;
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di  installare  sulle due autovetture  Audi A3 il ruotino di
scorta procedendo all’integrazione mensile di €  9,64 oltre IVA del canone di noleggio  da riconoscere
alla Società Leasys ,  per un totale complessivo di € 616,96  oltre IVA  fino alla scadenza del
contratto (1/11/2028);
 
Dato atto che il  responsabile unico del procedimento (RUP) Tiziana Orlandi, Funzionario
Amministrativo di Elevata Qualificazione del Settore Patrimonio e Provveditorato;

 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
Preso atto, altresì, che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 

 
DETERMINA

 
1.      per le motivazioni suesposte, di installare  sulle due autovetture a noleggio  Audi A3 il
ruotino di scorta procedendo all’integrazione mensile di €  9,64 oltre IVA del canone di
noleggio  da riconoscere alla Società Leasys  per un importo  complessivo di € 616,96 oltre
IVA  fino alla scadenza del contratto (1/11/2028);

2.      di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma
1 D.Lgs. 50/2016 è Tiziana Orlandi, Funzionario Amministrativo di Elevata Qualificazione del

N.1413/2023

Documento firmato digitalmente



Settore Patrimonio e Provveditorato;

di impegnare la spesa maggior spesa complessiva, fino alla scadenza contrattuale del 01/11/2028,3.
  di € 616,96 oltre IVA 22% di € 135,73 per un totale di € 752,69 interamente esigibile nei
rispettivi anni di riferimento, OBO.07 SER 07.006 Centro di Costo EDF 01000 – Fattore
C0401007 come di seguito specificato:

 
ANNO 2023, aumento dell’impegno :  

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG
DERIVATO

Impegno

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

€ 70,56 9142148331 2023.160.1

 
di mandare a stanziare:4.
 

ANNO 2024 

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

€ 141,12 9142148331

 

2025:  

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

€ 141,12 9142148331

 

ANNO 2026 

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

€ 141,12 9142148331

 

ANNO 2027 

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

€ 141,12 9142148331

 

ANNO 2028 (11 MESI)

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Contratto specifico AQ Consip “Noleggio
veicoli 1” Lotto 3 NR.2 AUDI A 3 -
DITTA LEASYS SPA

OBO.07
SER
07.006

117,65
 

9142148331

N.1413/2023

Documento firmato digitalmente



5.      di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale
avanti al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

 

 

Brescia, lì 05-07-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1413/2023

Documento firmato digitalmente


